

※ 各法人の年度計画に係る業務実績を検証願います(提出期限 8月3日(月))。検証は法人ごとに行うもので、法人間の比較を行うものではありません。 委員氏名 [ ]

県立病院法人(三病院共通)委員検証シート

5ブロック：3 予算、収支計画及び資金計画 ～ 8-4 法人が負担する債務の償還

3 予算(人件費の見積含む。)、収支計画及び資金計画

岐阜県総合医療センター			岐阜県立多治見病院			岐阜県立下呂温泉病院																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
H26 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H26 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価		H26 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価																																																																																																																																																																																																																																																																																																										
	業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項	自己評価		業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項	自己評価		業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項	自己評価																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
<p>「2 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するための取組」で定めた計画を確実に実施することにより、業務運営の改善及び効率化を進めるなどして、中期目標の期間の最終年度までに、経常収支比率 100%以上及び職員給与費対医業収益比率を 50%以下とすることを旨とする。</p> <p><b>項目番号 59</b></p>	<p>「2 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するための取組」で定めた計画を確実に実施することにより、業務運営の改善及び効率化を進めるなどして、経常収支比率 103.2%、及び職員給与費対医業収益比率 47.4%と年度計画を上回る結果となった。</p> <p>経常収支比率・職員給与費対医業収益比率</p> <table border="1"> <tr><th></th><th>H24</th><th>H25</th><th>H26</th></tr> <tr><td>経常収支</td><td>103.1%</td><td>103.2%</td><td>101.6%</td></tr> <tr><td>職員給与費</td><td>47.2%</td><td>47.4%</td><td>47.5%</td></tr> </table>		H24	H25	H26	経常収支	103.1%	103.2%	101.6%	職員給与費	47.2%	47.4%	47.5%	IV	<p>「2 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するための取組」で定めた計画を確実に実施することにより、業務運営の改善及び効率化を進めるなどして、中期目標の期間の最終年度までに、経常収支比率 100%以上及び職員給与費対医業収益比率を 50%以下とすることを旨とする。</p> <p><b>項目番号 55</b></p>	<p>医業収益の増と経費節減などの努力によって、経常収支比率 101.6%、及び職員給与費対医業収益比率 50.6%となった。</p> <p>【経常収支比率・職員給与費対医業収益比率】</p> <table border="1"> <tr><th>区分\年度</th><th>H24</th><th>H25</th><th>H26</th></tr> <tr><td>経常収支</td><td>105.8%</td><td>104.0%</td><td>101.6%</td></tr> <tr><td>職員給与費</td><td>49.7%</td><td>49.6%</td><td>50.6%</td></tr> </table>	区分\年度	H24	H25	H26	経常収支	105.8%	104.0%	101.6%	職員給与費	49.7%	49.6%	50.6%	IV	<p>「2 業務運営の改善及び効率化に関する目標を達成するための取組」で定めた計画を確実に実施することにより、業務運営の改善及び効率化を進めるなどして、中期目標の期間の最終年度までに、経常収支比率を 100%以上及び職員給与費対医業収益比率を 60%以下とすることを旨とする。</p> <p><b>項目番号 52</b></p>	<p>【経常収支比率】</p> <p>年度計画の設定比率 91.2%に対して、決算では 81.6%と 9.6 ポイント計画を下回った。</p> <p>【職員給与費対医業収益比率】</p> <p>年度計画における比率 72.9%に対し、決算では 83.3%と 10.4 ポイント増加した。医師確保や看護体制の維持のために必要な人件費に対し、それ見合う収益が得られなかったこと及び病院移転に伴う入院調整による収益の落込みが増加の要因となっている。</p> <p>来期以降も引き続き経常収支比率 100%以上、職員給与費対医業収益比率 60%以下を目指して経営努力を続けていく。</p> <p>経常収支比率・職員給与費対医業収益比率</p> <table border="1"> <tr><th></th><th>24年度</th><th>25年度</th><th>26年度</th></tr> <tr><td>経常収支</td><td>94.4%</td><td>95.9%</td><td>81.6%</td></tr> <tr><td>職員給与費対医業収益</td><td>79.2%</td><td>79.2%</td><td>83.3%</td></tr> </table>		24年度	25年度	26年度	経常収支	94.4%	95.9%	81.6%	職員給与費対医業収益	79.2%	79.2%	83.3%	II																																																																																																																																																																																																																																																																					
	H24	H25	H26																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
経常収支	103.1%	103.2%	101.6%																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
職員給与費	47.2%	47.4%	47.5%																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
区分\年度	H24	H25	H26																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
経常収支	105.8%	104.0%	101.6%																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
職員給与費	49.7%	49.6%	50.6%																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
	24年度	25年度	26年度																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
経常収支	94.4%	95.9%	81.6%																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
職員給与費対医業収益	79.2%	79.2%	83.3%																																																																																																																																																																																																																																																																																																														
3-1 予算(平成 26 年度) (単位：百万円)	3-1 決算(平成 26 年度) (単位：百万円)	3-1 予算(平成 26 年度) (単位：百万円)	3-1 決算(平成 26 年度) (単位：百万円)	3-1 予算(平成 26 年度) (単位：百万円)	3-1 決算(平成 26 年度) (単位：百万円)																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>20,707</td></tr> <tr><td>医業収益</td><td>19,294</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>1,087</td></tr> <tr><td>その他営業収益</td><td>325</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>216</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>148</td></tr> <tr><td>その他営業外収益</td><td>67</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>1,266</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>718</td></tr> <tr><td>運営費負担金</td><td>472</td></tr> <tr><td>その他資本収入</td><td>76</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>計</td><td>22,190</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>18,437</td></tr> <tr><td>医業費用</td><td>18,114</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>8,833</td></tr> <tr><td>材料費</td><td>5,962</td></tr> <tr><td>経費</td><td>3,060</td></tr> <tr><td>研究研修費</td><td>258</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>323</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>282</td></tr> <tr><td>経費</td><td>40</td></tr> </table>	区分	金額	収入		営業収益	20,707	医業収益	19,294	運営費負担金収益	1,087	その他営業収益	325	営業外収益	216	運営費負担金収益	148	その他営業外収益	67	資本収入	1,266	長期借入金	718	運営費負担金	472	その他資本収入	76	その他の収入	0	計	22,190	支出		営業費用	18,437	医業費用	18,114	給与費	8,833	材料費	5,962	経費	3,060	研究研修費	258	一般管理費	323	給与費	282	経費	40	<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>21,425</td></tr> <tr><td>医業収益</td><td>20,034</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>1,034</td></tr> <tr><td>その他営業収益</td><td>357</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>211</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>147</td></tr> <tr><td>その他営業外収益</td><td>64</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>1,207</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>653</td></tr> <tr><td>運営費負担金</td><td>474</td></tr> <tr><td>その他資本収入</td><td>79</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>5</td></tr> <tr><td>計</td><td>22,850</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>19,132</td></tr> <tr><td>医業費用</td><td>18,786</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>9,126</td></tr> <tr><td>材料費</td><td>6,416</td></tr> <tr><td>経費</td><td>3,067</td></tr> <tr><td>研究研修費</td><td>175</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>346</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>307</td></tr> <tr><td>経費</td><td>38</td></tr> </table>	区分	金額	収入		営業収益	21,425	医業収益	20,034	運営費負担金収益	1,034	その他営業収益	357	営業外収益	211	運営費負担金収益	147	その他営業外収益	64	資本収入	1,207	長期借入金	653	運営費負担金	474	その他資本収入	79	その他の収入	5	計	22,850	支出		営業費用	19,132	医業費用	18,786	給与費	9,126	材料費	6,416	経費	3,067	研究研修費	175	一般管理費	346	給与費	307	経費	38	<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>16,717</td></tr> <tr><td>医業収益</td><td>15,755</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>884</td></tr> <tr><td>その他営業収益</td><td>78</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>104</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>63</td></tr> <tr><td>その他営業外収益</td><td>41</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>402</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>86</td></tr> <tr><td>運営費負担金</td><td>305</td></tr> <tr><td>その他資本収入</td><td>11</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>計</td><td>17,223</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>14,903</td></tr> <tr><td>医業費用</td><td>14,526</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>7,518</td></tr> <tr><td>材料費</td><td>4,290</td></tr> <tr><td>経費</td><td>2,633</td></tr> <tr><td>研究研修費</td><td>85</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>377</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>256</td></tr> <tr><td>経費</td><td>121</td></tr> </table>	区分	金額	収入		営業収益	16,717	医業収益	15,755	運営費負担金収益	884	その他営業収益	78	営業外収益	104	運営費負担金収益	63	その他営業外収益	41	資本収入	402	長期借入金	86	運営費負担金	305	その他資本収入	11	その他の収入	0	計	17,223	支出		営業費用	14,903	医業費用	14,526	給与費	7,518	材料費	4,290	経費	2,633	研究研修費	85	一般管理費	377	給与費	256	経費	121	<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>16,852</td></tr> <tr><td>医業収益</td><td>15,874</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>897</td></tr> <tr><td>その他営業収益</td><td>81</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>107</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>62</td></tr> <tr><td>その他営業外収益</td><td>45</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>399</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>86</td></tr> <tr><td>運営費負担金</td><td>305</td></tr> <tr><td>その他資本収入</td><td>8</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>3</td></tr> <tr><td>計</td><td>17,361</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>14,563</td></tr> <tr><td>医業費用</td><td>14,205</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>7,203</td></tr> <tr><td>材料費</td><td>4,222</td></tr> <tr><td>経費</td><td>2,725</td></tr> <tr><td>研究研修費</td><td>55</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>358</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>263</td></tr> <tr><td>経費</td><td>95</td></tr> </table>	区分	金額	収入		営業収益	16,852	医業収益	15,874	運営費負担金収益	897	その他営業収益	81	営業外収益	107	運営費負担金収益	62	その他営業外収益	45	資本収入	399	長期借入金	86	運営費負担金	305	その他資本収入	8	その他の収入	3	計	17,361	支出		営業費用	14,563	医業費用	14,205	給与費	7,203	材料費	4,222	経費	2,725	研究研修費	55	一般管理費	358	給与費	263	経費	95	<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>4,584</td></tr> <tr><td>医業収益</td><td>3,708</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>834</td></tr> <tr><td>その他営業収益</td><td>43</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>76</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>64</td></tr> <tr><td>その他営業外収益</td><td>12</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>286</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>53</td></tr> <tr><td>運営費負担金</td><td>183</td></tr> <tr><td>その他資本収入</td><td>51</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>0</td></tr> <tr><td>計</td><td>4,946</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>4,493</td></tr> <tr><td>医業費用</td><td>4,254</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>2,603</td></tr> <tr><td>材料費</td><td>698</td></tr> <tr><td>経費</td><td>934</td></tr> <tr><td>研究研修費</td><td>19</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>239</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>149</td></tr> <tr><td>経費</td><td>90</td></tr> </table>	区分	金額	収入		営業収益	4,584	医業収益	3,708	運営費負担金収益	834	その他営業収益	43	営業外収益	76	運営費負担金収益	64	その他営業外収益	12	資本収入	286	長期借入金	53	運営費負担金	183	その他資本収入	51	その他の収入	0	計	4,946	支出		営業費用	4,493	医業費用	4,254	給与費	2,603	材料費	698	経費	934	研究研修費	19	一般管理費	239	給与費	149	経費	90	<table border="1"> <tr><th>区分</th><th>金額</th></tr> <tr><td>収入</td><td></td></tr> <tr><td>営業収益</td><td>4,042</td></tr> <tr><td>医業収益</td><td>3,168</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>844</td></tr> <tr><td>その他営業収益</td><td>30</td></tr> <tr><td>営業外収益</td><td>80</td></tr> <tr><td>運営費負担金収益</td><td>66</td></tr> <tr><td>その他営業外収益</td><td>14</td></tr> <tr><td>資本収入</td><td>67</td></tr> <tr><td>長期借入金</td><td>1</td></tr> <tr><td>運営費負担金</td><td>64</td></tr> <tr><td>その他資本収入</td><td>2</td></tr> <tr><td>その他の収入</td><td>5</td></tr> <tr><td>計</td><td>4,193</td></tr> <tr><td>支出</td><td></td></tr> <tr><td>営業費用</td><td>4,383</td></tr> <tr><td>医業費用</td><td>4,068</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>2,546</td></tr> <tr><td>材料費</td><td>650</td></tr> <tr><td>経費</td><td>857</td></tr> <tr><td>研究研修費</td><td>15</td></tr> <tr><td>一般管理費</td><td>315</td></tr> <tr><td>給与費</td><td>142</td></tr> <tr><td>経費</td><td>173</td></tr> </table>	区分	金額	収入		営業収益	4,042	医業収益	3,168	運営費負担金収益	844	その他営業収益	30	営業外収益	80	運営費負担金収益	66	その他営業外収益	14	資本収入	67	長期借入金	1	運営費負担金	64	その他資本収入	2	その他の収入	5	計	4,193	支出		営業費用	4,383	医業費用	4,068	給与費	2,546	材料費	650	経費	857	研究研修費	15	一般管理費	315	給与費	142	経費	173
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
営業収益	20,707																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業収益	19,294																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	1,087																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業収益	325																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外収益	216																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	148																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業外収益	67																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資本収入	1,266																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
長期借入金	718																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金	472																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他資本収入	76																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他の収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
計	22,190																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
営業費用	18,437																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業費用	18,114																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	8,833																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
材料費	5,962																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	3,060																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
研究研修費	258																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
一般管理費	323																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	282																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	40																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
営業収益	21,425																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業収益	20,034																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	1,034																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業収益	357																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外収益	211																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	147																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業外収益	64																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資本収入	1,207																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
長期借入金	653																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金	474																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他資本収入	79																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他の収入	5																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
計	22,850																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
営業費用	19,132																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業費用	18,786																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	9,126																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
材料費	6,416																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	3,067																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
研究研修費	175																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
一般管理費	346																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	307																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	38																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
営業収益	16,717																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業収益	15,755																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	884																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業収益	78																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外収益	104																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	63																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業外収益	41																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資本収入	402																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
長期借入金	86																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金	305																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他資本収入	11																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他の収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
計	17,223																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
営業費用	14,903																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業費用	14,526																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	7,518																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
材料費	4,290																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	2,633																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
研究研修費	85																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
一般管理費	377																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	256																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	121																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
営業収益	16,852																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業収益	15,874																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	897																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業収益	81																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外収益	107																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	62																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業外収益	45																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資本収入	399																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
長期借入金	86																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金	305																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他資本収入	8																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他の収入	3																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
計	17,361																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
営業費用	14,563																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業費用	14,205																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	7,203																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
材料費	4,222																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	2,725																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
研究研修費	55																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
一般管理費	358																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	263																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	95																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
営業収益	4,584																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業収益	3,708																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	834																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業収益	43																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外収益	76																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	64																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業外収益	12																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資本収入	286																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
長期借入金	53																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金	183																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他資本収入	51																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他の収入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
計	4,946																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
営業費用	4,493																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業費用	4,254																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	2,603																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
材料費	698																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	934																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
研究研修費	19																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
一般管理費	239																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	149																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	90																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
区分	金額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
収入																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
営業収益	4,042																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業収益	3,168																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	844																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業収益	30																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外収益	80																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	66																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業外収益	14																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資本収入	67																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
長期借入金	1																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金	64																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他資本収入	2																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他の収入	5																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
計	4,193																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
支出																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
営業費用	4,383																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業費用	4,068																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	2,546																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
材料費	650																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	857																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
研究研修費	15																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
一般管理費	315																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	142																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	173																																																																																																																																																																																																																																																																																																																

岐阜県総合医療センター			岐阜県立多治見病院			岐阜県立下呂温泉病院																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
H26 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価	H26 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価	H26 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
		業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項			業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項			業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
<table border="1"> <tr><td>営業外費用</td><td>223</td></tr> <tr><td>資本支出</td><td>1,964</td></tr> <tr><td>  建設改良費</td><td>993</td></tr> <tr><td>  償還金</td><td>911</td></tr> <tr><td>  その他資本支出</td><td>60</td></tr> <tr><td>その他の支出</td><td>0</td></tr> <tr><td>計</td><td>20,625</td></tr> </table> (注記 略)	営業外費用	223	資本支出	1,964	建設改良費	993	償還金	911	その他資本支出	60	その他の支出	0	計	20,625	<table border="1"> <tr><td>営業外費用</td><td>221</td></tr> <tr><td>資本支出</td><td>2,004</td></tr> <tr><td>  建設改良費</td><td>1,049</td></tr> <tr><td>  償還金</td><td>911</td></tr> <tr><td>  その他資本支出</td><td>43</td></tr> <tr><td>その他の支出</td><td>6</td></tr> <tr><td>計</td><td>21,365</td></tr> </table> (注記 略)	営業外費用	221	資本支出	2,004	建設改良費	1,049	償還金	911	その他資本支出	43	その他の支出	6	計	21,365	<table border="1"> <tr><td>営業外費用</td><td>106</td></tr> <tr><td>資本支出</td><td>1,549</td></tr> <tr><td>  建設改良費</td><td>818</td></tr> <tr><td>  償還金</td><td>686</td></tr> <tr><td>  その他資本支出</td><td>45</td></tr> <tr><td>その他の支出</td><td>10</td></tr> <tr><td>計</td><td>16,568</td></tr> </table> (注記 略)	営業外費用	106	資本支出	1,549	建設改良費	818	償還金	686	その他資本支出	45	その他の支出	10	計	16,568	<table border="1"> <tr><td>営業外費用</td><td>107</td></tr> <tr><td>資本支出</td><td>1,485</td></tr> <tr><td>  建設改良費</td><td>773</td></tr> <tr><td>  償還金</td><td>684</td></tr> <tr><td>  その他資本支出</td><td>28</td></tr> <tr><td>その他の支出</td><td>0</td></tr> <tr><td>計</td><td>16,155</td></tr> </table> (注記 略)	営業外費用	107	資本支出	1,485	建設改良費	773	償還金	684	その他資本支出	28	その他の支出	0	計	16,155	<table border="1"> <tr><td>営業外費用</td><td>109</td></tr> <tr><td>資本支出</td><td>574</td></tr> <tr><td>  建設改良費</td><td>233</td></tr> <tr><td>  償還金</td><td>317</td></tr> <tr><td>  その他資本支出</td><td>24</td></tr> <tr><td>その他の支出</td><td>0</td></tr> <tr><td>計</td><td>5,177</td></tr> </table> (注記 略)	営業外費用	109	資本支出	574	建設改良費	233	償還金	317	その他資本支出	24	その他の支出	0	計	5,177	<table border="1"> <tr><td>営業外費用</td><td>111</td></tr> <tr><td>資本支出</td><td>172</td></tr> <tr><td>  建設改良費</td><td>27</td></tr> <tr><td>  償還金</td><td>143</td></tr> <tr><td>  その他資本支出</td><td>2</td></tr> <tr><td>その他の支出</td><td>1</td></tr> <tr><td>計</td><td>4,667</td></tr> </table> (注記 略)	営業外費用	111	資本支出	172	建設改良費	27	償還金	143	その他資本支出	2	その他の支出	1	計	4,667																																																																																																																																																																																																																																																																								
営業外費用	223																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資本支出	1,964																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
建設改良費	993																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
償還金	911																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他資本支出	60																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他の支出	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
計	20,625																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外費用	221																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資本支出	2,004																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
建設改良費	1,049																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
償還金	911																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他資本支出	43																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他の支出	6																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
計	21,365																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外費用	106																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資本支出	1,549																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
建設改良費	818																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
償還金	686																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他資本支出	45																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他の支出	10																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
計	16,568																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外費用	107																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資本支出	1,485																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
建設改良費	773																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
償還金	684																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他資本支出	28																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他の支出	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
計	16,155																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外費用	109																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資本支出	574																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
建設改良費	233																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
償還金	317																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他資本支出	24																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他の支出	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
計	5,177																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外費用	111																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資本支出	172																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
建設改良費	27																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
償還金	143																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他資本支出	2																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他の支出	1																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
計	4,667																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
3-2 収支計画(平成 26 年度) (単位：百万円)	3-2 収支計画に対する実績 (単位：百万円)	3-2 収支計画(平成 26 年度) (単位：百万円)	3-2 収支計画に対する実績 (単位：百万円)	3-2 収支計画(平成 26 年度) (単位：百万円)	3-2 収支計画に対する実績 (単位：百万円)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
<table border="1"> <thead> <tr><th>区 分</th><th>金 額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>収益の部</td><td>20,897</td></tr> <tr><td>  営業収益</td><td>20,684</td></tr> <tr><td>    医業収益</td><td>19,264</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>1,087</td></tr> <tr><td>    資産見返負債戻入</td><td>17</td></tr> <tr><td>    その他営業収益</td><td>314</td></tr> <tr><td>  営業外収益</td><td>213</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>148</td></tr> <tr><td>    その他営業外収益</td><td>64</td></tr> <tr><td>臨時利益</td><td>0</td></tr> <tr><td>費用の部</td><td>20,631</td></tr> <tr><td>  営業費用</td><td>19,685</td></tr> <tr><td>    医業費用</td><td>19,355</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>8,959</td></tr> <tr><td>      材料費</td><td>5,520</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>2,854</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>1,781</td></tr> <tr><td>      研究研修費</td><td>239</td></tr> <tr><td>    一般管理費</td><td>330</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>284</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>8</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>37</td></tr> <tr><td>  営業外費用</td><td>945</td></tr> <tr><td>臨時損失</td><td>0</td></tr> <tr><td>予備費</td><td>0</td></tr> <tr><td>純利益</td><td>266</td></tr> <tr><td>目的積立金取崩額</td><td>0</td></tr> <tr><td>総利益</td><td>266</td></tr> </tbody> </table> (注記 略)	区 分	金 額	収益の部	20,897	営業収益	20,684	医業収益	19,264	運営費負担金収益	1,087	資産見返負債戻入	17	その他営業収益	314	営業外収益	213	運営費負担金収益	148	その他営業外収益	64	臨時利益	0	費用の部	20,631	営業費用	19,685	医業費用	19,355	給与費	8,959	材料費	5,520	経費	2,854	減価償却費	1,781	研究研修費	239	一般管理費	330	給与費	284	減価償却費	8	経費	37	営業外費用	945	臨時損失	0	予備費	0	純利益	266	目的積立金取崩額	0	総利益	266	<table border="1"> <thead> <tr><th>区 分</th><th>金 額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>収益の部</td><td>21,623</td></tr> <tr><td>  営業収益</td><td>21,399</td></tr> <tr><td>    医業収益</td><td>20,000</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>1,034</td></tr> <tr><td>    資産見返負債戻入</td><td>17</td></tr> <tr><td>    その他営業収益</td><td>347</td></tr> <tr><td>  営業外収益</td><td>219</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>147</td></tr> <tr><td>    その他営業外収益</td><td>71</td></tr> <tr><td>臨時利益</td><td>5</td></tr> <tr><td>費用の部</td><td>21,285</td></tr> <tr><td>  営業費用</td><td>20,313</td></tr> <tr><td>    医業費用</td><td>19,989</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>9,216</td></tr> <tr><td>      材料費</td><td>5,945</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>2,889</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>1,773</td></tr> <tr><td>      研究研修費</td><td>165</td></tr> <tr><td>    一般管理費</td><td>323</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>280</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>35</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>7</td></tr> <tr><td>  営業外費用</td><td>965</td></tr> <tr><td>臨時損失</td><td>6</td></tr> <tr><td>予備費</td><td>0</td></tr> <tr><td>純利益</td><td>338</td></tr> <tr><td>目的積立金取崩額</td><td>0</td></tr> <tr><td>総利益</td><td>338</td></tr> </tbody> </table> (注記 略)	区 分	金 額	収益の部	21,623	営業収益	21,399	医業収益	20,000	運営費負担金収益	1,034	資産見返負債戻入	17	その他営業収益	347	営業外収益	219	運営費負担金収益	147	その他営業外収益	71	臨時利益	5	費用の部	21,285	営業費用	20,313	医業費用	19,989	給与費	9,216	材料費	5,945	経費	2,889	減価償却費	1,773	研究研修費	165	一般管理費	323	給与費	280	減価償却費	35	経費	7	営業外費用	965	臨時損失	6	予備費	0	純利益	338	目的積立金取崩額	0	総利益	338	<table border="1"> <thead> <tr><th>区 分</th><th>金 額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>収益の部</td><td>16,791</td></tr> <tr><td>  営業収益</td><td>16,689</td></tr> <tr><td>    医業収益</td><td>15,722</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>884</td></tr> <tr><td>    資産見返負債戻入</td><td>6</td></tr> <tr><td>    その他営業収益</td><td>77</td></tr> <tr><td>  営業外収益</td><td>102</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>63</td></tr> <tr><td>    その他営業外収益</td><td>39</td></tr> <tr><td>臨時利益</td><td>0</td></tr> <tr><td>費用の部</td><td>16,417</td></tr> <tr><td>  営業費用</td><td>15,840</td></tr> <tr><td>    医業費用</td><td>15,433</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>7,636</td></tr> <tr><td>      材料費</td><td>4,038</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>2,473</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>1,207</td></tr> <tr><td>      研究研修費</td><td>79</td></tr> <tr><td>    一般管理費</td><td>407</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>264</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>27</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>116</td></tr> <tr><td>  営業外費用</td><td>567</td></tr> <tr><td>臨時損失</td><td>0</td></tr> <tr><td>予備費</td><td>10</td></tr> <tr><td>純利益</td><td>374</td></tr> <tr><td>目的積立金取崩額</td><td>0</td></tr> <tr><td>総利益</td><td>374</td></tr> </tbody> </table> (注記 略)	区 分	金 額	収益の部	16,791	営業収益	16,689	医業収益	15,722	運営費負担金収益	884	資産見返負債戻入	6	その他営業収益	77	営業外収益	102	運営費負担金収益	63	その他営業外収益	39	臨時利益	0	費用の部	16,417	営業費用	15,840	医業費用	15,433	給与費	7,636	材料費	4,038	経費	2,473	減価償却費	1,207	研究研修費	79	一般管理費	407	給与費	264	減価償却費	27	経費	116	営業外費用	567	臨時損失	0	予備費	10	純利益	374	目的積立金取崩額	0	総利益	374	<table border="1"> <thead> <tr><th>区 分</th><th>金 額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>収益の部</td><td>16,631</td></tr> <tr><td>  営業収益</td><td>16,521</td></tr> <tr><td>    医業収益</td><td>15,538</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>897</td></tr> <tr><td>    資産見返負債戻入</td><td>6</td></tr> <tr><td>    その他営業収益</td><td>80</td></tr> <tr><td>  営業外収益</td><td>107</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>62</td></tr> <tr><td>    その他営業外収益</td><td>45</td></tr> <tr><td>臨時利益</td><td>3</td></tr> <tr><td>費用の部</td><td>16,363</td></tr> <tr><td>  営業費用</td><td>15,702</td></tr> <tr><td>    医業費用</td><td>15,306</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>7,588</td></tr> <tr><td>      材料費</td><td>3,931</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>2,530</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>1,208</td></tr> <tr><td>      研究研修費</td><td>49</td></tr> <tr><td>    一般管理費</td><td>396</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>279</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>25</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>92</td></tr> <tr><td>  営業外費用</td><td>661</td></tr> <tr><td>臨時損失</td><td>0</td></tr> <tr><td>予備費</td><td>0</td></tr> <tr><td>純利益</td><td>268</td></tr> <tr><td>目的積立金取崩額</td><td>0</td></tr> <tr><td>総利益</td><td>268</td></tr> </tbody> </table> (注記 略)	区 分	金 額	収益の部	16,631	営業収益	16,521	医業収益	15,538	運営費負担金収益	897	資産見返負債戻入	6	その他営業収益	80	営業外収益	107	運営費負担金収益	62	その他営業外収益	45	臨時利益	3	費用の部	16,363	営業費用	15,702	医業費用	15,306	給与費	7,588	材料費	3,931	経費	2,530	減価償却費	1,208	研究研修費	49	一般管理費	396	給与費	279	減価償却費	25	経費	92	営業外費用	661	臨時損失	0	予備費	0	純利益	268	目的積立金取崩額	0	総利益	268	<table border="1"> <thead> <tr><th>区 分</th><th>金 額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>収益の部</td><td>4,669</td></tr> <tr><td>  営業収益</td><td>4,624</td></tr> <tr><td>    医業収益</td><td>3,689</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>834</td></tr> <tr><td>    資産見返負債戻入</td><td>0</td></tr> <tr><td>    その他営業収益</td><td>101</td></tr> <tr><td>  営業外収益</td><td>75</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>64</td></tr> <tr><td>    その他営業外収益</td><td>11</td></tr> <tr><td>臨時利益</td><td>0</td></tr> <tr><td>費用の部</td><td>5,156</td></tr> <tr><td>  営業費用</td><td>4,905</td></tr> <tr><td>    医業費用</td><td>4,573</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>2,560</td></tr> <tr><td>      材料費</td><td>647</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>934</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>415</td></tr> <tr><td>      研究研修費</td><td>17</td></tr> <tr><td>    一般管理費</td><td>332</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>132</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>25</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>175</td></tr> <tr><td>  営業外費用</td><td>250</td></tr> <tr><td>臨時損失</td><td>0</td></tr> <tr><td>予備費</td><td>1</td></tr> <tr><td>純利益</td><td>▲457</td></tr> <tr><td>目的積立金取崩額</td><td>0</td></tr> <tr><td>総利益</td><td>▲457</td></tr> </tbody> </table> (注記 略)	区 分	金 額	収益の部	4,669	営業収益	4,624	医業収益	3,689	運営費負担金収益	834	資産見返負債戻入	0	その他営業収益	101	営業外収益	75	運営費負担金収益	64	その他営業外収益	11	臨時利益	0	費用の部	5,156	営業費用	4,905	医業費用	4,573	給与費	2,560	材料費	647	経費	934	減価償却費	415	研究研修費	17	一般管理費	332	給与費	132	減価償却費	25	経費	175	営業外費用	250	臨時損失	0	予備費	1	純利益	▲457	目的積立金取崩額	0	総利益	▲457	<table border="1"> <thead> <tr><th>区 分</th><th>金 額</th></tr> </thead> <tbody> <tr><td>収益の部</td><td>4,116</td></tr> <tr><td>  営業収益</td><td>4,030</td></tr> <tr><td>    医業収益</td><td>3,158</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>842</td></tr> <tr><td>    資産見返負債戻入</td><td>0</td></tr> <tr><td>    その他営業収益</td><td>30</td></tr> <tr><td>  営業外収益</td><td>81</td></tr> <tr><td>    運営費負担金収益</td><td>66</td></tr> <tr><td>    その他営業外収益</td><td>15</td></tr> <tr><td>臨時利益</td><td>5</td></tr> <tr><td>費用の部</td><td>5,040</td></tr> <tr><td>  営業費用</td><td>4,748</td></tr> <tr><td>    医業費用</td><td>4,386</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>2,456</td></tr> <tr><td>      材料費</td><td>606</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>877</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>433</td></tr> <tr><td>      研究研修費</td><td>14</td></tr> <tr><td>    一般管理費</td><td>362</td></tr> <tr><td>      給与費</td><td>174</td></tr> <tr><td>      減価償却費</td><td>26</td></tr> <tr><td>      経費</td><td>162</td></tr> <tr><td>  営業外費用</td><td>291</td></tr> <tr><td>臨時損失</td><td>1</td></tr> <tr><td>予備費</td><td>0</td></tr> <tr><td>純利益</td><td>▲924</td></tr> <tr><td>目的積立金取崩額</td><td>0</td></tr> <tr><td>総利益</td><td>▲924</td></tr> </tbody> </table> (注記 略)	区 分	金 額	収益の部	4,116	営業収益	4,030	医業収益	3,158	運営費負担金収益	842	資産見返負債戻入	0	その他営業収益	30	営業外収益	81	運営費負担金収益	66	その他営業外収益	15	臨時利益	5	費用の部	5,040	営業費用	4,748	医業費用	4,386	給与費	2,456	材料費	606	経費	877	減価償却費	433	研究研修費	14	一般管理費	362	給与費	174	減価償却費	26	経費	162	営業外費用	291	臨時損失	1	予備費	0	純利益	▲924	目的積立金取崩額	0	総利益	▲924
区 分	金 額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
収益の部	20,897																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業収益	20,684																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業収益	19,264																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	1,087																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資産見返負債戻入	17																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業収益	314																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外収益	213																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	148																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業外収益	64																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
臨時利益	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
費用の部	20,631																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業費用	19,685																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業費用	19,355																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	8,959																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
材料費	5,520																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	2,854																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
減価償却費	1,781																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
研究研修費	239																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
一般管理費	330																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	284																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
減価償却費	8																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	37																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外費用	945																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
臨時損失	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
予備費	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
純利益	266																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
目的積立金取崩額	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
総利益	266																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
区 分	金 額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
収益の部	21,623																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業収益	21,399																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業収益	20,000																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	1,034																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資産見返負債戻入	17																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業収益	347																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外収益	219																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	147																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業外収益	71																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
臨時利益	5																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
費用の部	21,285																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業費用	20,313																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業費用	19,989																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	9,216																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
材料費	5,945																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	2,889																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
減価償却費	1,773																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
研究研修費	165																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
一般管理費	323																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	280																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
減価償却費	35																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	7																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外費用	965																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
臨時損失	6																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
予備費	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
純利益	338																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
目的積立金取崩額	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
総利益	338																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
区 分	金 額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
収益の部	16,791																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業収益	16,689																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業収益	15,722																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	884																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資産見返負債戻入	6																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業収益	77																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外収益	102																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	63																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業外収益	39																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
臨時利益	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
費用の部	16,417																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業費用	15,840																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業費用	15,433																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	7,636																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
材料費	4,038																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	2,473																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
減価償却費	1,207																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
研究研修費	79																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
一般管理費	407																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	264																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
減価償却費	27																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	116																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外費用	567																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
臨時損失	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
予備費	10																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
純利益	374																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
目的積立金取崩額	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
総利益	374																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
区 分	金 額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
収益の部	16,631																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業収益	16,521																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業収益	15,538																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	897																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資産見返負債戻入	6																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業収益	80																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外収益	107																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	62																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業外収益	45																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
臨時利益	3																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
費用の部	16,363																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業費用	15,702																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業費用	15,306																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	7,588																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
材料費	3,931																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	2,530																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
減価償却費	1,208																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
研究研修費	49																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
一般管理費	396																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	279																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
減価償却費	25																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	92																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外費用	661																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
臨時損失	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
予備費	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
純利益	268																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
目的積立金取崩額	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
総利益	268																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
区 分	金 額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
収益の部	4,669																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業収益	4,624																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業収益	3,689																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	834																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資産見返負債戻入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業収益	101																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外収益	75																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	64																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業外収益	11																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
臨時利益	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
費用の部	5,156																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業費用	4,905																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業費用	4,573																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	2,560																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
材料費	647																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	934																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
減価償却費	415																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
研究研修費	17																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
一般管理費	332																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	132																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
減価償却費	25																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	175																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外費用	250																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
臨時損失	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
予備費	1																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
純利益	▲457																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
目的積立金取崩額	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
総利益	▲457																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
区 分	金 額																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
収益の部	4,116																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業収益	4,030																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業収益	3,158																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	842																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
資産見返負債戻入	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業収益	30																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外収益	81																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
運営費負担金収益	66																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
その他営業外収益	15																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
臨時利益	5																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
費用の部	5,040																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業費用	4,748																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
医業費用	4,386																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	2,456																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
材料費	606																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	877																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
減価償却費	433																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
研究研修費	14																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
一般管理費	362																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
給与費	174																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
減価償却費	26																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
経費	162																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
営業外費用	291																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
臨時損失	1																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
予備費	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
純利益	▲924																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
目的積立金取崩額	0																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																
総利益	▲924																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																

岐阜県総合医療センター						岐阜県立多治見病院						岐阜県立下呂温泉病院											
H26年度計画			年度計画に係る業務実績、法人の自己評価			H26年度計画			年度計画に係る業務実績、法人の自己評価			H26年度計画			年度計画に係る業務実績、法人の自己評価								
			業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項						業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項						業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項								
3-3 資金計画(平成26年度) (単位:百万円)			3-3 資金計画に対する実績 (単位:百万円)			3-3 資金計画(平成26年度) (単位:百万円)			3-3 資金計画に対する実績 (単位:百万円)			3-3 資金計画(平成26年度) (単位:百万円)			3-3 資金計画に対する実績 (単位:百万円)								
区分	金額		区分	金額		区分	金額		区分	金額		区分	金額		区分	金額							
資金収入	35,601		資金収入	35,796		資金収入	23,910		資金収入	24,278		資金収入	7,695		資金収入	8,363							
業務活動による収入	20,923		業務活動による収入	21,317		業務活動による収入	16,821		業務活動による収入	16,942		業務活動による収入	4,660		業務活動による収入	4,156							
診療業務による収入	19,294		診療業務による収入	19,880		診療業務による収入	15,755		診療業務による収入	15,588		診療業務による収入	3,708		診療業務による収入	3,194							
運営費負担金による収入	1,236		運営費負担金による収入	1,201		運営費負担金による収入	947		運営費負担金による収入	964		運営費負担金による収入	897		運営費負担金による収入	910							
その他の業務活動による収入	393		その他の業務活動による収入	234		その他の業務活動による収入	119		その他の業務活動による収入	390		その他の業務活動による収入	55		その他の業務活動による収入	52							
投資活動による収入	88		投資活動による収入	161		投資活動による収入	50		投資活動による収入	101		投資活動による収入	234		投資活動による収入	1,582							
運営費負担金による収入	12		運営費負担金による収入	14		運営費負担金による収入	39		運営費負担金による収入	39		運営費負担金による収入	183		運営費負担金による収入	3							
その他の投資活動による収入	76		その他の投資活動による収入	146		その他の投資活動による収入	11		その他の投資活動による収入	62		その他の投資活動による収入	51		その他の投資活動による収入	1,579							
財務活動による収入	1,178		財務活動による収入	1,113		財務活動による収入	352		財務活動による収入	352		財務活動による収入	53		財務活動による収入	62							
長期借入による収入	718		長期借入による収入	653		長期借入による収入	86		長期借入による収入	86		長期借入による収入	53		長期借入による収入	1							
その他の財務活動による収入	460		その他の財務活動による収入	460		その他の財務活動による収入	266		その他の財務活動による収入	266		その他の財務活動による収入	0		その他の財務活動による収入	61							
前事業年度からの繰越金	13,410		前事業年度からの繰越金	13,204		前事業年度からの繰越金	6,687		前事業年度からの繰越金	6,883		前事業年度からの繰越金	2,748		前事業年度からの繰越金	2,563							
資金支出	35,601		資金支出	35,796		資金支出	23,910		資金支出	24,278		資金支出	7,695		資金支出	8,363							
業務活動による支出	18,661		業務活動による支出	18,829		業務活動による支出	15,009		業務活動による支出	15,155		業務活動による支出	4,601		業務活動による支出	4,447							
給与費支出	9,116		給与費支出	9,416		給与費支出	7,774		給与費支出	6,336		給与費支出	2,752		給与費支出	2,170							
材料費支出	5,962		材料費支出	6,302		材料費支出	4,290		材料費支出	4,240		材料費支出	698		材料費支出	655							
その他の業務活動による支出	3,582		その他の業務活動による支出	3,110		その他の業務活動による支出	2,945		その他の業務活動による支出	4,579		その他の業務活動による支出	1,151		その他の業務活動による支出	1,622							
投資活動による支出	993		投資活動による支出	879		投資活動による支出	863		投資活動による支出	603		投資活動による支出	253		投資活動による支出	3,663							
有形固定資産の取得による支出	993		有形固定資産の取得による支出	848		有形固定資産の取得による支出	818		有形固定資産の取得による支出	575		有形固定資産の取得による支出	230		有形固定資産の取得による支出	3,661							
その他の投資活動による支出	0		その他の投資活動による支出	31		その他の投資活動による支出	45		その他の投資活動による支出	28		その他の投資活動による支出	23		その他の投資活動による支出	2							
財務活動による支出	971		財務活動による支出	911		財務活動による支出	686		財務活動による支出	684		財務活動による支出	318		財務活動による支出	142							
長期借入金の返済による支出	252		長期借入金の返済による支出	252		長期借入金の返済による支出	171		長期借入金の返済による支出	171		長期借入金の返済による支出	55		長期借入金の返済による支出	33							
移行前地方債償還債務の償還による支出	658		移行前地方債償還債務の償還による支出	658		移行前地方債償還債務の償還による支出	455		移行前地方債償還債務の償還による支出	455		移行前地方債償還債務の償還による支出	263		移行前地方債償還債務の償還による支出	109							
その他財務活動による支出	60		その他財務活動による支出	0		その他財務活動による支出	60		その他財務活動による支出	58		その他財務活動による支出	0		その他財務活動による支出	0							
翌事業年度への繰越金	14,975		翌事業年度への繰越金	15,175		翌事業年度への繰越金	7,352		翌事業年度への繰越金	7,836		翌事業年度への繰越金	2,523		翌事業年度への繰越金	111							
(注記 略)			(注記 略)			(注記 略)			(注記 略)			(注記 略)			(注記 略)								
◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント			H22 検証 結果	H23 検証 結果	H24 検証 結果	H25 検証 結果	検証 結果	◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント			H22 検証 結果	H23 検証 結果	H24 検証 結果	H25 検証 結果	検証 結果	◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント			H22 検証 結果	H23 検証 結果	H24 検証 結果	H25 検証 結果	検証 結果
			IV	III	IV	IV					IV	III	IV	IV					II	II	II	II	

# 県立病院法人(三病院共通)委員検証シート

## 8-1 職員の就労環境の向上

岐阜県総合医療センター						岐阜県立多治見病院						岐阜県立下呂温泉病院																																																																																
H26 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価				自己評価	H26 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価				自己評価	H26 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価				自己評価																																																																								
		業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項							業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項							業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項																																																																												
(1) 職員の専門的能力が十分に活用される効果的な病院運営のため、医師事務作業補助職員や看護事務補助職員を始めとする専門職の雇用を拡充し、病院職員の最適な勤務環境の改善に努める。 <b>項目番号 60</b>		<ul style="list-style-type: none"> <li>専門職の雇用を拡充し、病院職員の最適な勤務環境の改善に努めた。</li> <li>医療クラーク：52人、病棟等看護クラーク：30人(平成26年度末)</li> </ul> <p style="text-align: right;">(各年 3.31 時点)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>H24</th> <th>H25</th> <th>H26</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>常勤医師数</td> <td>149人</td> <td>152人</td> <td>161人</td> </tr> <tr> <td>常勤歯科医師数</td> <td>3人</td> <td>3人</td> <td>3人</td> </tr> <tr> <td>常勤看護師数</td> <td>510人</td> <td>542人</td> <td>574人</td> </tr> <tr> <td>常勤准看護師数</td> <td>0人</td> <td>0人</td> <td>0人</td> </tr> <tr> <td>医療クラーク</td> <td>48人</td> <td>51人</td> <td>52人</td> </tr> <tr> <td>看護クラーク</td> <td>26人</td> <td>28人</td> <td>30人</td> </tr> </tbody> </table>					H24	H25	H26	常勤医師数	149人	152人	161人	常勤歯科医師数	3人	3人	3人	常勤看護師数	510人	542人	574人	常勤准看護師数	0人	0人	0人	医療クラーク	48人	51人	52人	看護クラーク	26人	28人	30人	IV	(1) 医師の事務負担軽減のため、医師事務作業補助者の追加配置を推進する。 <b>項目番号 56</b>		医師事務作業補助者を年度末までに40名に増員して医師の過密業務の軽減を図り、補助体制加算は昨年度の25:1から15:1となった。  <b>【項目 47 に記載】</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>医師事務作業補助者配置部署</li> <li>医師・看護師事務作業補助者数</li> </ul>				IV	(1) 医療従事者の負担軽減対策 <b>項目番号 56</b>		医療従事者の時間外勤務の縮減等の勤務環境の改善を図るため、職員の実情に応じた柔軟な勤務形態を導入する。  また、医師の業務負担軽減を図るため、医師事務作業補助者の活用を促進する。  さらに、院内保育需要の増加に 대응するため必要保育士数の確保を行うとともに、育児中の女性医師が夜間の診療業務に従事する際には、夜間保育を実施するなどの対策も講じる。  第2、第3土曜に実施している「土曜保育」についても継続する。  誰もが利用しやすいデザインで、働きやすい職場環境に配慮した新病院を活用する。				III	◆ 医師事務作業補助者(医療クラーク)の雇用による医師の負担軽減 医師事務作業補助者による診断書の下書き・病名代行入力・着任医師に対する電子カルテ作業説明、退院サマリの作成補助、各種登録事務などにより、医師の事務負担を軽減し勤務環境の改善を図った。  <p style="text-align: right;">(各年 3.31 時点)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>24年度</th> <th>25年度</th> <th>26年度</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>常勤医師数</td> <td>23名</td> <td>22名</td> <td>21名</td> </tr> <tr> <td>常勤歯科医師数</td> <td>2名</td> <td>2名</td> <td>2名</td> </tr> <tr> <td>常勤看護師数</td> <td>184名</td> <td>182名</td> <td>185名</td> </tr> <tr> <td>常勤准看護師数</td> <td>1名</td> <td>1名</td> <td>1名</td> </tr> <tr> <td>医療クラーク</td> <td>6名</td> <td>8名</td> <td>6名</td> </tr> <tr> <td>看護クラーク</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table> ◆ 院内保育所 幼児を持つ病院職員が働きやすい環境整備に努め、26年度は10名の託児を受け入れた。 また、平成24年6月から制度化された土曜保育は、毎回利用者があり、病院職員の勤務体制確立の一役を担っている。  <p style="text-align: right;">院内保育所の運営状況(各年 3.31 時点)</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>24年度</th> <th>25年度</th> <th>26年度</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>入所児童数</td> <td>10名</td> <td>17名</td> <td>10名</td> </tr> <tr> <td>保育士数</td> <td>3名</td> <td>4名</td> <td>4名</td> </tr> </tbody> </table>					24年度	25年度	26年度	常勤医師数	23名	22名	21名	常勤歯科医師数	2名	2名	2名	常勤看護師数	184名	182名	185名	常勤准看護師数	1名	1名	1名	医療クラーク	6名	8名	6名	看護クラーク	-	-	-		24年度	25年度	26年度	入所児童数	10名	17名	10名	保育士数	3名	4名	4名
							H24	H25	H26																																																																																			
常勤医師数	149人	152人	161人																																																																																									
常勤歯科医師数	3人	3人	3人																																																																																									
常勤看護師数	510人	542人	574人																																																																																									
常勤准看護師数	0人	0人	0人																																																																																									
医療クラーク	48人	51人	52人																																																																																									
看護クラーク	26人	28人	30人																																																																																									
	24年度	25年度	26年度																																																																																									
常勤医師数	23名	22名	21名																																																																																									
常勤歯科医師数	2名	2名	2名																																																																																									
常勤看護師数	184名	182名	185名																																																																																									
常勤准看護師数	1名	1名	1名																																																																																									
医療クラーク	6名	8名	6名																																																																																									
看護クラーク	-	-	-																																																																																									
	24年度	25年度	26年度																																																																																									
入所児童数	10名	17名	10名																																																																																									
保育士数	3名	4名	4名																																																																																									
◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証結果	H23 検証結果	H24 検証結果	H25 検証結果	検証結果	◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証結果	H23 検証結果	H24 検証結果	H25 検証結果	検証結果	◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証結果	H23 検証結果	H24 検証結果	H25 検証結果	検証結果																																																																								
		III	III	III	IV				III	III	III	III				III	III	III	III																																																																									

岐阜県総合医療センター					岐阜県立多治見病院					岐阜県立下呂温泉病院																							
H26 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価			自己評価	H26 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価			自己評価	H26 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価			自己評価																
		業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項				業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項		業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項				業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項		業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項																			
					(2) 仕事と家庭の両立を支援するため、夜間保育・休日保育・病児保育を引き続き実施するとともに、職員のニーズに応じた体制づくりに努める。また、利便性向上による利用者の増加及び利用時間の増加に対応するため、施設、備品等の整備を進める。 <b>項目番号 57</b>					平成 25 年 4 月から引き続き民間会社に保育業務を委託し、夜間保育及び休日保育を行うとともに、病児保育の利便性を向上させた。  <b>【項目 2 に記載】</b> ・夜間保育 ・休日保育 ・院内保育所の運営状況 ・病児保育利用実績																							
					◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント					H22 検証 結果	H23 検証 結果	H24 検証 結果	H25 検証 結果	検証 結果																			
					III					III	III	III	IV																				
(3) 仕事と生活をともに充実したものとするため、1 箇月単位の変形労働時間制の利点を活かし、時間外勤務時間の縮減、年次有給休暇の取得促進、代休の取得や週休日の振替の徹底等、適切な労働時間の管理のもと職員の家庭環境に配慮する。 <b>項目番号 61</b>		・勤務実態に合わせ、4 週単位から 1 月単位の変形労働時間制に変更している。また、医師やコメディカルも変形労働時間制による勤務とし、時間外勤務時間の縮減に努めている。			III	(3) 7 対 1 看護体制の導入のため、新規採用者の積極的な受け入れと離職防止に努め、必要な職員数を確保し、看護師の就労環境の整備に努める。  就職ガイダンスについて、より看護師確保に効果的なガイダンスを選定し参加するとともに、学校訪問等を実施する。  継続的にインターネットや、新聞紙面への広告掲載、折込チラシ等、各種広報媒体を活用した募集活動を実施する。  高校生を対象としたふれあい看護体験を実施する。  仕事と家庭を両立させるため、育児部分休業の活用を推進する。  看護学生向けの奨学金制度を創設し、新卒者の確保に努める。 <b>項目番号 58</b>					・平均在院日数の短縮や医療連携の強化などにより 7 対 1 看護体制の実現し、より質の高い医療の提供が可能となった。  ・看護学生に対する奨学金制度として、看護職員修学資金貸付制度を創設し、51 名に貸付を行った。  ・高校生を対象としたふれあい看護体験を、8 月 12 日に実施した。(参加高校生 52 人)  ・修学資金制度や 7 対 1 看護体制を実現したことなどを学校訪問や広報媒体等による PR をし、新規採用者の積極的な採用と受け入れを進め離職防止に努めた。  ・また、メンタルヘルス対策と就労環境の整備に今年度も積極的に関わった結果、全体の離職率は前年度より 1.5%の減となった。  <b>【看護師の状況】(各年度末時点)</b> <table border="1"> <thead> <tr> <th>区分\年度</th> <th>H24</th> <th>H25</th> <th>H26</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>常勤看護師数</td> <td>433 人</td> <td>437 人</td> <td>448 人</td> </tr> <tr> <td>常勤准看護師数</td> <td>4 人</td> <td>4 人</td> <td>3 人</td> </tr> </tbody> </table> <b>【項目 2 に記載】</b> ・育児部分休業及び育児短時間勤務制度利用者数					区分\年度	H24	H25	H26	常勤看護師数	433 人	437 人	448 人	常勤准看護師数	4 人	4 人	3 人	IV					
区分\年度	H24	H25	H26																														
常勤看護師数	433 人	437 人	448 人																														
常勤准看護師数	4 人	4 人	3 人																														
◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント					H22 検証 結果	H23 検証 結果	H24 検証 結果	H25 検証 結果	検証 結果																								
					III					III	III	III	III																				

岐阜県総合医療センター						岐阜県立多治見病院						岐阜県立下呂温泉病院																			
H26 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価				自己評価	H26 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価				自己評価	H26 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価				自己評価											
		業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項					業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項		業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項					業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項																	
(4) 病院職員の健康管理のため、地方独立行政法人化前と同程度以上の健診(定期健康診断及び人間ドック)や任意検査等(各種抗体検査や予防接種等)を実施するとともに、職員の勤務状況による健康相談の実施等メンタルヘルスにも配慮した職員の健康管理対策の充実を図る。 <b>項目番号 62</b>		<ul style="list-style-type: none"> <li>職員の健康管理対策の充実を図った。</li> </ul> <p>&lt;健康診断&gt;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>地方独立行政法人化前と同様の一般定期健康診断に加え、非常勤職員に対しては、協会けんぽの生活習慣病予防検診を活用、人間ドックを希望する常勤職員に対しては、共済組合の助成を受け、人間ドックを実施した。</li> <li>有害な業務に従事する職員に対しても、引き続き特殊健康診断を実施した。平成 25 年度からは、VDT 作業従事者に対する健診を追加した。</li> </ul> <p>&lt;任意検査等(各種抗体検査、予防接種等)&gt;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>例年に引き続き、B 型肝炎検査及び小児ウイルス検査を実施し平成 25 年度からは、小児ウイルス検査を 5 年おきに実施することとした。その結果、抗体が陰性で予防接種を希望する職員に対し B 型肝炎ワクチン及び小児ウイルスワクチンの接種を実施した。</li> <li>また、希望する職員に対してはインフルエンザワクチンの接種を実施した。</li> </ul> <p>&lt;メンタルヘルス&gt;</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>『岐阜県総合医療センターにおける心の健康づくり計画』に則り、メンタルヘルス対策の推進を図った。</li> <li>院内に職員が相談しやすい相談窓口(さわやか健康相談)を設置するとともに専任の臨床心理士を雇用し、内部の相談窓口の充実を図った。</li> <li>外部の相談窓口としては、「心の健康相談」事業を黒田クリニック及び県精神保健福祉センターで実施した。</li> </ul>				III	(4) 全職員を対象とした健康管理対策及びメンタルヘルス対策の充実にも努め、法定健診(定期健康診断、人間ドック)、任意検査等(各種抗体検査、各種予防接種)を実施した。		<p>職員を対象とした健康管理対策及びメンタルヘルス対策の充実にも努め、法定健診(定期健康診断、人間ドック)、任意検査等(各種抗体検査、各種予防接種)を実施した。</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>メンタルヘルス対策 <ul style="list-style-type: none"> <li>精神疾患の未然防止のため、新規採用職員を対象とした研修会や職位等に応じた研修会を実施する。</li> </ul> </li> </ul> <table border="1"> <tr> <td>H24</td> <td>H25</td> <td>H26</td> </tr> <tr> <td>13 件</td> <td>17 件</td> <td>7 件</td> </tr> </table> <ul style="list-style-type: none"> <li>定期健康診断及び特殊健康診断 <ul style="list-style-type: none"> <li>労働安全衛生法に基づき、非常勤職員を含む全職員に対して実施する。</li> <li>要精密検査等の指示のあった者に対して、文書により受診勧告を行う。</li> </ul> </li> <li>人間ドック <ul style="list-style-type: none"> <li>30 歳代偶数年齢及び 40 歳以上の正職員のうち希望者に対して実施する。</li> </ul> </li> <li>肝炎検査 <ul style="list-style-type: none"> <li>肝炎に暴露する可能性のある職場に勤務する職員に対して実施する。</li> <li>陰性者に対するワクチン接種に努める。</li> </ul> </li> <li>小児 4 種抗体検査 <ul style="list-style-type: none"> <li>新規採用者及び転入者に対して実施する。</li> </ul> </li> <li>結核検査 <ul style="list-style-type: none"> <li>40 歳以下の職員を対象に血液検査を実施し、各個人の基準となる数値の把握を行う。</li> </ul> </li> <li>ワクチン接種 <ul style="list-style-type: none"> <li>当院に勤務する職員に対し、インフルエンザワクチン接種を実施する。</li> <li>破傷風菌に暴露する可能性のある職務に従事する職員に対し、破傷風ワクチン接種を実施する。</li> </ul> </li> </ul>				H24	H25	H26	13 件	17 件	7 件	III	(4) 健康管理対策 <b>項目番号 57</b>		<p>職員の身体面だけでなくメンタル面も含めた、心身の健康管理対策を充実するため、定期健康診断、特殊健康診断、人間ドック健診を実施するとともに、全職員を対象にした健康管理研修会を開催する。</p> <p>1 月単位の变形労働時間制を採用し、時間外勤務時間の削減、年次有給休暇の取得促進、代休の取得や週休日の振替の徹底、育児部分休業の活用、結婚休暇の取得可能期間の拡大等適切な労働管理のもと職員の家庭環境に配慮する。</p>				III	<p>健康管理対策実施状況</p> <p>【健康診断関係】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>定期健康診断 受診数 144 名 4 月 7 日～4 月 11 日実施</li> <li>特殊健康診断(有機溶剤) 受診数 6 名(3 人 1 回目、3 人 2 回目) 4 月、11 月実施</li> <li>特殊健康診断(深夜業務・X 線) 受診数 193 名 4 月、11 月実施 (40 人 X 線 1 回目、38 名 X 線 2 回目 115 名 深夜)</li> <li>人間ドック 受診数 150 名 6～2 月実施 ※ 以上常勤職員について記載</li> </ul> <p>【健康管理研修会】</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>医療安全推進大会において「病院における災害防止対策研修会に参加して」の発表会を実施し、職場においての被災原因となる事案を学習した。 開催日時：11 年 25 日 開催場所：下呂市アクティブ G 出席人数：125 名</li> </ul>				III
H24	H25	H26																													
13 件	17 件	7 件																													
◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証結果	H23 検証結果	H24 検証結果	H25 検証結果	検証結果	◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証結果	H23 検証結果	H24 検証結果	H25 検証結果	検証結果	◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証結果	H23 検証結果	H24 検証結果	H25 検証結果	検証結果											
		III	III	III	III				III	III	III	III				III	III	III	III												

岐阜県総合医療センター						岐阜県立多治見病院						岐阜県立下呂温泉病院								
H26 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価					自己評価	H26 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価					自己評価	H26 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価					自己評価
	業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項							業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項							業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項					
(5) 医師住宅、看護師寮などの福利厚生施設の整備や、24 時間保育の充実に向け、夜間保育ができる環境を整備するなど病院の施設・設備の整備について検討し、ゆとりある職場環境を創造し、職員が安全かつ安心して勤務できる勤務環境づくりに取り組む。 <b>項目番号 63</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>医師住宅の浄化槽保守点検、清掃等適切な管理に努めた。</li> <li>平成 24 年 2 月 1 日から 24 時間保育の受入を開始している。</li> <li>さらなる利便性の向上、業務の効率化を図るため、外部のノウハウを活用できる保育業務委託を平成 28 年度に実施し、準備を進めることとした。</li> </ul>					III														
◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント						H22 検証結果	H23 検証結果	H24 検証結果	H25 検証結果	検証結果										
						III	III	III	III											

岐阜県総合医療センター						岐阜県立多治見病院						岐阜県立下呂温泉病院																														
H26 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価					自己評価	H26 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価					自己評価	H26 年度計画	年度計画に係る業務実績、法人の自己評価					自己評価																						
	業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項							業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項							業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項																											
(6) 職員が高い意欲を持ち、能力を発揮できる病院を目指し、学会等への参加を支援し、病院内における研修会、講演会等の開催回数を増やす。 <b>項目番号 64</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>職員が高い意欲を持ち、能力を発揮できる病院を目指し、独法化後、法人全体として「職員教育研修体系」を策定し、これに基づき全職種を対象とした「平成 26 年度新規採用者職員研修」を計画した。</li> <li>病院機能評価における重要と定義される分野についての研修会を法人全体で下記のとおり実施した。</li> </ul> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>内容</th> <th>部門/回数</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>医療安全について</td> <td>全体 11 回、中央リハビリテーション部 1 回</td> </tr> <tr> <td>感染防止について</td> <td>全体 11 回、中央リハビリテーション部 1 回</td> </tr> <tr> <td>接遇研修について</td> <td>全体 2 回、看護部 1 回</td> </tr> <tr> <td>個人情報について</td> <td>全体 1 回</td> </tr> <tr> <td>情報セキュリティについて</td> <td>全体 1 回</td> </tr> <tr> <td>母乳育児支援について</td> <td>全体 1 回</td> </tr> <tr> <td>緩和ケアについて</td> <td>全体 3 回、看護部 5 回</td> </tr> <tr> <td>児童虐待予防について</td> <td>全体 2 回</td> </tr> </tbody> </table>					内容	部門/回数	医療安全について	全体 11 回、中央リハビリテーション部 1 回	感染防止について	全体 11 回、中央リハビリテーション部 1 回	接遇研修について	全体 2 回、看護部 1 回	個人情報について	全体 1 回	情報セキュリティについて	全体 1 回	母乳育児支援について	全体 1 回	緩和ケアについて	全体 3 回、看護部 5 回	児童虐待予防について	全体 2 回	III																		
内容	部門/回数																																									
医療安全について	全体 11 回、中央リハビリテーション部 1 回																																									
感染防止について	全体 11 回、中央リハビリテーション部 1 回																																									
接遇研修について	全体 2 回、看護部 1 回																																									
個人情報について	全体 1 回																																									
情報セキュリティについて	全体 1 回																																									
母乳育児支援について	全体 1 回																																									
緩和ケアについて	全体 3 回、看護部 5 回																																									
児童虐待予防について	全体 2 回																																									
◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント						H22 検証結果	H23 検証結果	H24 検証結果	H25 検証結果	検証結果																																
						III	III	III	III																																	

# 県立病院法人(三病院共通)委員検証シート

## 8-2 県及び他の地方独立行政法人との連携に関する事項

岐阜県総合医療センター						岐阜県立多治見病院						岐阜県立下呂温泉病院																																																																																																																																																							
H26 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価 業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項				自己 評価	H26 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価 業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項				自己 評価	H26 年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価 業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項				自己 評価																																																																																																																																															
医師、看護師やコメディカルなどの医療従事者の人事交流など、岐阜県及び岐阜県が設立した他の地方独立行政法人との連携を推進する。 <b>項目番号 65</b>		職員の他法人への出向状況 単位：人 <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>H24</th> <th>H25</th> <th>H26</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>医師</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>歯科医師</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>看護師</td> <td>3</td> <td>3</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>准看護師</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>コメディカル</td> <td>2</td> <td>3</td> <td>2</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>5</td> <td>6</td> <td>2</td> </tr> </tbody> </table>						H24	H25	H26	医師	—		—	—	歯科医師	—	—	—		看護師	3	3	—	准看護師	—	—	—	コメディカル	2	3	2	合計	5	6	2	III	医師、看護師やコメディカルなどの医療従事者の人事交流など、県及び県が設立した他の地方独立行政法人との連携を推進する。 <b>項目番号 60</b>		・ 県及び3法人間で、人事交流のほかに医療や経営に関する情報交換を行った。				III	医師、看護師やコメディカルなどの医療従事者の人事交流など、県及び県が設立した他の地方独立行政法人との連携を推進する。 <b>項目番号 58</b>		平成 26 年度は、当法人のコメディカル(臨床検査技師、薬剤師)の確保、他法人における看護師・助産師の確保のため人事交流(出向)を行った。人事交流の内容は、項目 NO.42 にも記載。				III																																																																																																																
			H24	H25	H26																																																																																																																																																														
医師	—	—	—																																																																																																																																																																
歯科医師	—	—	—																																																																																																																																																																
看護師	3	3	—																																																																																																																																																																
准看護師	—	—	—																																																																																																																																																																
コメディカル	2	3	2																																																																																																																																																																
合計	5	6	2																																																																																																																																																																
他法人職員の受入状況 単位：人 <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>H24</th> <th>H25</th> <th>H26</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>医師</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>歯科医師</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>看護師</td> <td>2(1)</td> <td>2(1)</td> <td>0(1)</td> </tr> <tr> <td>准看護師</td> <td>—</td> <td>—</td> <td>—</td> </tr> <tr> <td>コメディカル</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>3(1)</td> <td>3(1)</td> <td>1(1)</td> </tr> </tbody> </table> ※ 看護師欄にある( )は、助産師数					H24	H25	H26	医師	—	—	—	歯科医師	—	—	—	看護師	2(1)	2(1)	0(1)	准看護師	—	—	—	コメディカル	1	1	1	合計	3(1)	3(1)	1(1)	【職員の他法人への出向状況】 <table border="1"> <thead> <tr> <th>区分\年度</th> <th>H24</th> <th>H25</th> <th>H26</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>医師</td> <td>0人</td> <td>0人</td> <td>0人</td> </tr> <tr> <td>コメディカル</td> <td>1人</td> <td>0人</td> <td>0人</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>1人</td> <td>0人</td> <td>0人</td> </tr> </tbody> </table> 【他法人職員の受入状況】 <table border="1"> <thead> <tr> <th>区分\年度</th> <th>H24</th> <th>H25</th> <th>H26</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>医師</td> <td>0人</td> <td>0人</td> <td>0人</td> </tr> <tr> <td>看護師</td> <td>1人</td> <td>0人</td> <td>0人</td> </tr> <tr> <td>コメディカル</td> <td>1人</td> <td>1人</td> <td>1人</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>2人</td> <td>1人</td> <td>1人</td> </tr> </tbody> </table> (派遣元、職種別内訳) <table border="1"> <thead> <tr> <th>派遣元</th> <th>人数及び職員の内訳</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>岐阜県総合医療センター</td> <td>薬剤師 1名</td> </tr> </tbody> </table> 【県からの派遣状況】 <table border="1"> <thead> <tr> <th>区分\年度</th> <th>H24</th> <th>H25</th> <th>H26</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>医師</td> <td>1人</td> <td>2人</td> <td>1人</td> </tr> <tr> <td>事務</td> <td>11人</td> <td>8人</td> <td>5人</td> </tr> <tr> <td>合計</td> <td>12人</td> <td>10人</td> <td>6人</td> </tr> </tbody> </table>				区分\年度	H24	H25	H26	医師	0人	0人	0人	コメディカル	1人	0人	0人	合計	1人	0人	0人	区分\年度	H24	H25	H26	医師	0人	0人	0人	看護師	1人	0人	0人	コメディカル	1人	1人	1人	合計	2人	1人	1人	派遣元	人数及び職員の内訳	岐阜県総合医療センター	薬剤師 1名	区分\年度	H24	H25	H26	医師	1人	2人	1人	事務	11人	8人	5人	合計	12人	10人	6人	県(下呂看護専門学校)への出向状況 <table border="1"> <thead> <tr> <th>職種</th> <th>24年度</th> <th>25年度</th> <th>26年度</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>看護師</td> <td>8名</td> <td>8名</td> <td>0名</td> </tr> </tbody> </table> ※ 26年度から県職員化				職種	24年度	25年度	26年度	看護師	8名	8名	0名	他法人への出向状況 ※再掲 <table border="1"> <thead> <tr> <th>職種</th> <th>24年度</th> <th>25年度</th> <th>26年度</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>看護師</td> <td>3名</td> <td>2名</td> <td></td> </tr> <tr> <td>助産師(短期)</td> <td>1名</td> <td>1名</td> <td>1名</td> </tr> <tr> <td>薬剤師</td> <td></td> <td>1名</td> <td>1名</td> </tr> <tr> <td>放射線技師</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>理学療法士</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>4名</td> <td>4名</td> <td>2名</td> </tr> </tbody> </table> 他法人からの受入状況 ※再掲 <table border="1"> <thead> <tr> <th>職種</th> <th>24年度</th> <th>25年度</th> <th>26年度</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>薬剤師</td> <td></td> <td>1名</td> <td>2名</td> </tr> <tr> <td>検査技師</td> <td>1名</td> <td>1名</td> <td></td> </tr> <tr> <td>臨床工学技士</td> <td>3名</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>理学療法士</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>作業療法士</td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>計</td> <td>4名</td> <td>2名</td> <td>2名</td> </tr> </tbody> </table>				職種	24年度	25年度	26年度	看護師	3名	2名		助産師(短期)	1名	1名	1名	薬剤師		1名	1名	放射線技師				理学療法士				計	4名	4名	2名	職種	24年度	25年度	26年度	薬剤師		1名	2名	検査技師	1名	1名		臨床工学技士	3名			理学療法士				作業療法士				計	4名	2名	2名
	H24	H25	H26																																																																																																																																																																
医師	—	—	—																																																																																																																																																																
歯科医師	—	—	—																																																																																																																																																																
看護師	2(1)	2(1)	0(1)																																																																																																																																																																
准看護師	—	—	—																																																																																																																																																																
コメディカル	1	1	1																																																																																																																																																																
合計	3(1)	3(1)	1(1)																																																																																																																																																																
区分\年度	H24	H25	H26																																																																																																																																																																
医師	0人	0人	0人																																																																																																																																																																
コメディカル	1人	0人	0人																																																																																																																																																																
合計	1人	0人	0人																																																																																																																																																																
区分\年度	H24	H25	H26																																																																																																																																																																
医師	0人	0人	0人																																																																																																																																																																
看護師	1人	0人	0人																																																																																																																																																																
コメディカル	1人	1人	1人																																																																																																																																																																
合計	2人	1人	1人																																																																																																																																																																
派遣元	人数及び職員の内訳																																																																																																																																																																		
岐阜県総合医療センター	薬剤師 1名																																																																																																																																																																		
区分\年度	H24	H25	H26																																																																																																																																																																
医師	1人	2人	1人																																																																																																																																																																
事務	11人	8人	5人																																																																																																																																																																
合計	12人	10人	6人																																																																																																																																																																
職種	24年度	25年度	26年度																																																																																																																																																																
看護師	8名	8名	0名																																																																																																																																																																
職種	24年度	25年度	26年度																																																																																																																																																																
看護師	3名	2名																																																																																																																																																																	
助産師(短期)	1名	1名	1名																																																																																																																																																																
薬剤師		1名	1名																																																																																																																																																																
放射線技師																																																																																																																																																																			
理学療法士																																																																																																																																																																			
計	4名	4名	2名																																																																																																																																																																
職種	24年度	25年度	26年度																																																																																																																																																																
薬剤師		1名	2名																																																																																																																																																																
検査技師	1名	1名																																																																																																																																																																	
臨床工学技士	3名																																																																																																																																																																		
理学療法士																																																																																																																																																																			
作業療法士																																																																																																																																																																			
計	4名	2名	2名																																																																																																																																																																
◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証 結果	H23 検証 結果	H24 検証 結果	H25 検証 結果	検証 結果	◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証 結果	H23 検証 結果	H24 検証 結果	H25 検証 結果	検証 結果	◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証 結果	H23 検証 結果	H24 検証 結果	H25 検証 結果	検証 結果																																																																																																																																															
		III	III	III	III				III	III	III	III				III	III	III	III																																																																																																																																																



# 県立病院法人(三病院共通)委員検証シート

## 8-4 法人が負担する債務の償還に関する事項

岐阜県総合医療センター						岐阜県立多治見病院						岐阜県立下呂温泉病院																																																																																																																																																																																
H26年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価 業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項				自己 評価	H26年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価 業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項				自己 評価	H26年度計画		年度計画に係る業務実績、法人の自己評価 業務実績、自己評価の説明、特筆すべき事項				自己 評価																																																																																																																																																																								
法人が岐阜県に対し負担する債務の償還を確実に実行していく。 <b>項目番号 67</b>		・ 法人が岐阜県に対し負担する債務の償還を確実に実施した。  債務の償還状況(合計) (単位：百万円) <table border="1"> <thead> <tr> <th>年度</th> <th>実績</th> <th>計画</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>22年</td><td>1,419</td><td>1,419</td></tr> <tr><td>23年</td><td>5,366</td><td>5,366</td></tr> <tr><td>24年</td><td>805</td><td>805</td></tr> <tr><td>25年</td><td>2,577</td><td>2,577</td></tr> <tr><td>26年</td><td>659</td><td>659</td></tr> <tr><td>中期計画期間計</td><td>10,826</td><td>10,826</td></tr> </tbody> </table> (内訳) 移行前地方債償還債務 (単位：百万円) <table border="1"> <thead> <tr> <th>年度</th> <th>実績</th> <th>計画</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>22年</td><td>1,419</td><td>1,419</td></tr> <tr><td>23年</td><td>5,366</td><td>5,366</td></tr> <tr><td>24年</td><td>805</td><td>805</td></tr> <tr><td>25年</td><td>2,577</td><td>2,577</td></tr> <tr><td>26年</td><td>659</td><td>659</td></tr> <tr><td>中期計画期間計</td><td>10,826</td><td>10,826</td></tr> </tbody> </table>					年度	実績	計画	22年	1,419	1,419		23年	5,366	5,366	24年	805	805		25年	2,577	2,577	26年	659	659	中期計画期間計	10,826	10,826	年度	実績	計画	22年	1,419	1,419	23年	5,366	5,366	24年	805	805	25年	2,577	2,577	26年	659	659	中期計画期間計	10,826	10,826	III	法人が岐阜県に対し負担する債務の償還を確実に実行する。		III	企業債平成26年度償還額(元本) 9月 1億9千9百万円 3月 4億2千6百万円 計 6億2千5百万円  【債務の償還状況(合計)】 (単位：百万円) <table border="1"> <thead> <tr> <th>年度</th> <th>実績</th> <th>計画</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>22年</td><td>932</td><td>932</td></tr> <tr><td>23年</td><td>895</td><td>861</td></tr> <tr><td>24年</td><td>481</td><td>558</td></tr> <tr><td>25年</td><td>670</td><td>668</td></tr> <tr><td>26年</td><td>625</td><td>605</td></tr> <tr><td>中期計画期間計</td><td>3,603</td><td>3,624</td></tr> </tbody> </table> (内訳) 移行前地方債償還債務 (単位：百万円) <table border="1"> <thead> <tr> <th>年度</th> <th>実績</th> <th>計画</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>22年</td><td>932</td><td>932</td></tr> <tr><td>23年</td><td>861</td><td>861</td></tr> <tr><td>24年</td><td>447</td><td>447</td></tr> <tr><td>25年</td><td>516</td><td>557</td></tr> <tr><td>26年</td><td>455</td><td>495</td></tr> <tr><td>中期計画期間計</td><td>3,211</td><td>3,292</td></tr> </tbody> </table> 長期借入金償還額 (単位：百万円) <table border="1"> <thead> <tr> <th>年度</th> <th>実績</th> <th>計画</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>22年</td><td></td><td>0</td></tr> <tr><td>23年</td><td>34</td><td>0</td></tr> <tr><td>24年</td><td>34</td><td>111</td></tr> <tr><td>25年</td><td>154</td><td>111</td></tr> <tr><td>26年</td><td>170</td><td>110</td></tr> <tr><td>中期計画期間計</td><td>392</td><td>332</td></tr> </tbody> </table> ・ 法人として岐阜県に対し負担する債務の償還を確実に実行した。				年度	実績	計画	22年	932	932	23年	895	861	24年	481	558	25年	670	668	26年	625	605	中期計画期間計	3,603	3,624	年度	実績	計画	22年	932	932	23年	861	861	24年	447	447	25年	516	557	26年	455	495	中期計画期間計	3,211	3,292	年度	実績	計画	22年		0	23年	34	0	24年	34	111	25年	154	111	26年	170	110	中期計画期間計	392	332	III	法人が岐阜県に対し負担する債務の償還を確実に実行していく。  <b>項目番号 61</b>				III	岐阜県に対し負担する債務について、次のとおり償還を行った。  ◆ 当期の償還状況 移行前地方債償還債務 <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>金額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>期首残高</td><td>774,246,308 円</td></tr> <tr><td>当期償還額</td><td>109,415,504 円</td></tr> <tr><td>期末残高</td><td>664,830,804 円</td></tr> </tbody> </table> 長期借入金 <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>金額</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>期首残高</td><td>5,207,080,000 円</td></tr> <tr><td>当期借入額</td><td>1,000,000 円</td></tr> <tr><td>当期償還額</td><td>33,420,000 円</td></tr> <tr><td>期末残高</td><td>5,174,660,000 円</td></tr> </tbody> </table> ◆ 年度別の償還状況 移行前地方債償還債務 (単位：百万円) <table border="1"> <thead> <tr> <th>年度</th> <th>実績</th> <th>計画</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>22年</td><td>435</td><td>435</td></tr> <tr><td>23年</td><td>179</td><td>179</td></tr> <tr><td>24年</td><td>113</td><td>112</td></tr> <tr><td>25年</td><td>97</td><td>97</td></tr> <tr><td>26年</td><td>110</td><td>146</td></tr> <tr><td>中期計画期間計</td><td>934</td><td>969</td></tr> </tbody> </table> 長期借入金償還額 (単位：百万円) <table border="1"> <thead> <tr> <th>年度</th> <th>実績</th> <th>計画</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>22年</td><td>0</td><td>0</td></tr> <tr><td>23年</td><td>8</td><td>0</td></tr> <tr><td>24年</td><td>8</td><td>0</td></tr> <tr><td>25年</td><td>12</td><td>0</td></tr> <tr><td>26年</td><td>34</td><td>0</td></tr> <tr><td>中期計画期間計</td><td>62</td><td>0</td></tr> </tbody> </table>					金額	期首残高	774,246,308 円	当期償還額	109,415,504 円	期末残高	664,830,804 円		金額	期首残高	5,207,080,000 円	当期借入額	1,000,000 円	当期償還額	33,420,000 円	期末残高	5,174,660,000 円	年度	実績	計画	22年	435	435	23年	179	179	24年	113	112	25年	97	97	26年	110	146	中期計画期間計	934	969	年度	実績	計画	22年	0	0	23年	8	0	24年	8	0	25年	12	0	26年	34	0
年度	実績	計画																																																																																																																																																																																										
22年	1,419	1,419																																																																																																																																																																																										
23年	5,366	5,366																																																																																																																																																																																										
24年	805	805																																																																																																																																																																																										
25年	2,577	2,577																																																																																																																																																																																										
26年	659	659																																																																																																																																																																																										
中期計画期間計	10,826	10,826																																																																																																																																																																																										
年度	実績	計画																																																																																																																																																																																										
22年	1,419	1,419																																																																																																																																																																																										
23年	5,366	5,366																																																																																																																																																																																										
24年	805	805																																																																																																																																																																																										
25年	2,577	2,577																																																																																																																																																																																										
26年	659	659																																																																																																																																																																																										
中期計画期間計	10,826	10,826																																																																																																																																																																																										
年度	実績	計画																																																																																																																																																																																										
22年	932	932																																																																																																																																																																																										
23年	895	861																																																																																																																																																																																										
24年	481	558																																																																																																																																																																																										
25年	670	668																																																																																																																																																																																										
26年	625	605																																																																																																																																																																																										
中期計画期間計	3,603	3,624																																																																																																																																																																																										
年度	実績	計画																																																																																																																																																																																										
22年	932	932																																																																																																																																																																																										
23年	861	861																																																																																																																																																																																										
24年	447	447																																																																																																																																																																																										
25年	516	557																																																																																																																																																																																										
26年	455	495																																																																																																																																																																																										
中期計画期間計	3,211	3,292																																																																																																																																																																																										
年度	実績	計画																																																																																																																																																																																										
22年		0																																																																																																																																																																																										
23年	34	0																																																																																																																																																																																										
24年	34	111																																																																																																																																																																																										
25年	154	111																																																																																																																																																																																										
26年	170	110																																																																																																																																																																																										
中期計画期間計	392	332																																																																																																																																																																																										
	金額																																																																																																																																																																																											
期首残高	774,246,308 円																																																																																																																																																																																											
当期償還額	109,415,504 円																																																																																																																																																																																											
期末残高	664,830,804 円																																																																																																																																																																																											
	金額																																																																																																																																																																																											
期首残高	5,207,080,000 円																																																																																																																																																																																											
当期借入額	1,000,000 円																																																																																																																																																																																											
当期償還額	33,420,000 円																																																																																																																																																																																											
期末残高	5,174,660,000 円																																																																																																																																																																																											
年度	実績	計画																																																																																																																																																																																										
22年	435	435																																																																																																																																																																																										
23年	179	179																																																																																																																																																																																										
24年	113	112																																																																																																																																																																																										
25年	97	97																																																																																																																																																																																										
26年	110	146																																																																																																																																																																																										
中期計画期間計	934	969																																																																																																																																																																																										
年度	実績	計画																																																																																																																																																																																										
22年	0	0																																																																																																																																																																																										
23年	8	0																																																																																																																																																																																										
24年	8	0																																																																																																																																																																																										
25年	12	0																																																																																																																																																																																										
26年	34	0																																																																																																																																																																																										
中期計画期間計	62	0																																																																																																																																																																																										
◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証 結果	H23 検証 結果	H24 検証 結果	H25 検証 結果	検証 結果	◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証 結果	H23 検証 結果	H24 検証 結果	H25 検証 結果	検証 結果	◎ 特筆すべき点・進捗状況評価に関する意見・その他コメント		H22 検証 結果	H23 検証 結果	H24 検証 結果	H25 検証 結果	検証 結果																																																																																																																																																																								
		III	III	III	III		III	III	III	III	III	III		III	III	III	III	III	III		III																																																																																																																																																																							